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[Udenrigsministeren] 

retholdt for at fremme en demokratisk udvik- 
ling og respekten for menneskerettighederne i 
Kenya. 

Voldelige sammenstød som dem, der foran- 
ledigede De Tolv til at udsende erklæringen, 
forekommer stadig. Den spændte situation sy- 
nes dog langsomt på vej tilbagevmod en nor- 
malisering. Både parlamentsvalg og valg til 
præsidentembedet skal ifølge forfatningen fin- 
de sted senest i marts 1993. 

Dansk udviklingsbistand til Kenya er i de 
seneste år som bekendt blevet kraftigt reduce- 
ret i forhold til de oprindelige plantal i afven- 
ten af en positiv udvikling på centrale områder 
såsom menneskerettighedssituationen, den po- 
litiske situation generelt og en tilstrækkelig 
sikring af bistandsmidlernes korrekte anven- 
delse. 

Spm. nr. S 752 

Til udenrigsministeren (14/4 92) af: 

Kirsten Madsen (FP): 
»Vil udenrigsministeren oplyse, hvor stor 

den samlede danske udviklingsbistand var for 
1991, og hvor stor bistanden forventes at blive i 
1992?« 

Begrundelse 

Af udenrigsministerens besvarelse af spørgs- 
mål nr. S 649 af 19. marts 1992 fremgår det, at 
der medgår 3,23 pet. til administration af de på 
finansloven nævnte bevillinger. 

Udenrigsministerens besvarelse af spørgs- 
mål nr. S 649 er et klart forsøg på at holde 
spørgeren hen med et intetsigende svar. Spør- 
geren tager det for givet, at udenrigsministeren 
er bekendt med, at der ud over finansloven be- 
vilges meget store beløb til den danske udvik- 
lingsbistand. Spørgeren forventer et fyldestgø- 
rende svar på denne fornyede henvendelse. 

Svar (1/5 92): 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Den samlede danske ulandsbistand beløb 

sig i 1991 til 7.809 mio. kr. 
Den samlede ulandsbevilling for 1992 er på 

8.359 mio. kr. 
Det er den slags spørgsmål, som ethvert fol- 

ketingsmedlem vil kunne få svar på ved selv at 
slå op i finansloven eller ved at søge oplysning 
gennem Folketingets Bibliotek. 

Man kan selvfølgelig også, som det her er 
gjort, stille spørgsmål til udenrigsministeren 
efter § 20 i Folketingets forretningsorden. Så 
bliver en faktuel oplysning til en sag. Og det 
betyder, at man sætter et større maskineri i 
gang både i Folketinget og i Udenrigsministe- 
riet. 

Det koster skatteborgerne penge. Forment- 
lig et pat tusind kroner i det konkrete tilfælde. 

Det svarer nogenlunde til, hvad det årligt 
koster at behandle omkring 50-60 småbørn i 
ulandene mod diarré. 

Spm. nr. S 754 

Til arbejdsministeren (15/4 92) af: 

Poul Erik Dyrlund (S): 
»Vil ministeren med henvisning til ministe- 

rens svar på spørgsmål nr. S 664 oplyse, om 
ministeren finder, at det er rimeligt, at en per- 
son skal afvente udbetaling af dagpenge i 2 
måneder, fordi attest E 301 ikke kan fremskaf- 
fes?« 

Svar (29/4 92): 

- Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Jeg kan i det hele henvise til mit svar på 

spørgsmål nr. S 664, men skal i anledning af 
det nu stillede spørgsmål fremhæve: 

Med hensyn til dokumentation i forbindelse 
med udbetaling af ydelser i henhold til ar- 
bejdsløshedsforsikringslovgivningen kan der 
som udgangspunkt ikke gælde lempeligere 
krav særlig for personer, der kommer til Dan- 
mark efter at have arbejdet i udlandet. 

I lyset af de praktiske vanskeligheder, der 
har været på området, er der sket en vis fravi- 
gelse af de hidtidige regler, hvorefter udbeta- 
ling i sådanne tilfælde alene kan ske på grund- 
lag af en særlig EF-attest (E 301), idet der som 
en forsøgsordning indføres den lempelse, at i 
tilfælde, hvor attesten ikke foreligger 2 måne- 
der efter anmodning herom, kan der ske udbe- 
taling på grundlag af foreliggende dokumenta- 
tion og personens egne tro og love-oplysnin- 
ger. 

Personer, der kan fremlægge utvetydig ar- 
bejdsgiverdokumentation som f.eks. lønsedler, 
vil -  på samme måde, som hvis der foreligger , 
en attest E 301 -  umiddelbart kunne få udbe- 
talt dagpenge. 


